ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        _________ 2021 г.

№ ____
«Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий
 на проведение мероприятий по контролю  без взаимодействия
 с юридическими лицами,  индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
 В соответствии с частью 4 статьи 8.3. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Букановского сельского поселения, администрация Букановского сельского поселения
постановляю:
1. Утвердить Порядок оформления и содержания заданий  на проведение мероприятий по контролю  без взаимодействия  с юридическими лицами,  индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения в Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет: bukanovskoe-adm34.ru.

Глава Букановского
         сельского поселения

Е.А. Кошелева
   Приложение № 1 к

Постановлению администрации

Букановского сельского поселения
от __.__.2021 года № ___
Порядок

оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - Порядок) разработан на основании Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает общие требования к оформлению и содержанию заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля, осуществляемого на территории Букановского сельского поселения.
1.2. Задание на проведение плановых мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченным специалистом администрации Букановского сельского поселения, к компетенции  которого отнесено осуществление соответствующего вида муниципального контроля  (далее  - орган муниципального контроля).

2. Порядок оформления и содержание заданий.

2.1. Задание на проведение органом муниципального контроля мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - задание) утверждается распоряжением главы Букановского сельского поселения.

2.2. Задание оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

2.3. В задании указывается:

1) предмет мероприятия по контролю;

2) наименование организации (организаций), в отношении которой (которых) проводятся мероприятия по контролю, ИНН, ОГРН данных организаций;

3) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности должностных лиц администрации, уполномоченных на проведение мероприятия по контролю;

4) правовые основания проведения мероприятия по контролю;

5) дата начала, срок проведения мероприятия по контролю и оформления его результатов.

2.4. Задание регистрируется в журнале регистрации выдачи заданий (Приложение № 2 к настоящему порядку) путем присвоения ему порядкового номера и даты не позднее рабочего дня, следующего за днем утверждения задания.

2.5. Должностные лица администрации, уполномоченные на проведение мероприятий по контролю, знакомятся под роспись с заданием в течение одного рабочего дня со дня его утверждения.

Приложение № 1

к Порядку оформления и содержания заданий

на проведение мероприятий по контролю
без взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями

при осуществлении муниципального контроля
на территории Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области

УТВЕРЖДАЮ

Глава Букановского сельского поселения
___________________________________

"___" __________ 20 ___ г.

Задание № _____

на проведение ___________________________________________________________

(наименование мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, _____________________________________________________________________________________________индивидуальными предпринимателями  органом муниципального контроля)

1. Провести наблюдение за соблюдением ____________________________________

(указываются обязательные требования, являющиеся предметом мероприятия по контролю)
_____________________________________________________________________________________________

в отношении _____________________________________________________________

(наименования, ИНН юридических лиц, в отношении которых планируется проведение мероприятия по контролю)

_______________________________________________________________________

2. Назначить лицом (лицами), уполномоченным (и) на проведение

мероприятия, _______________________________________________________________________

(фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности должностных лиц)

3. Правовые основания проведения мероприятия по контролю:_________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

4. Дата начала и срок проведения мероприятия по контролю:

дата начала проведения мероприятия - ______________________________;

срок проведения мероприятия - в течение __________ календарных дней.

5. Срок оформления результатов мероприятия по контролю: не позднее

___________________________.

Приложение № 2

к Порядку оформления и содержания заданий

на проведение мероприятий по контролю

без взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями

при осуществлении муниципального контроля

на территории Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области
Журнал регистрации выдачи заданий
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями
при осуществлении муниципального контроля

на территории Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области
_________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)
	№ п/п
	Дата и номер задания о проведении мероприятия
	Сведения о должностном лице, осуществившем мероприятие, отметка о вручении (подпись)
	Дата (период) проведения мероприятия
	Место расположения объекта

(адрес, сведения о регистрации (при наличии)
	Правообладатель объекта (фактический пользователь) сведения о правоустанавливающих документах (при наличии)
	Сведения о результатах мероприятия, номер акта, отметка о передаче материала лицу, выдавшему задание
	Сведения о хранении (передаче) результатов мероприятия